

Protokół nr XII/2015

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **26 listopada 2015r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:15.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha otworzył posiedzenie **XII** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **13** (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt 9 „Podjęcie uchwał” w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ” na 2016r.” (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Jednocześnie zwrócił się z prośbą, aby podjęcie powyższej uchwały nastąpiło w „*podpunkcie a)*” – jako pierwszej.

Dodał, że konieczność podjęcia w/w projektu uchwał wynika z faktu, iż w dniu 13 listopada 2015r. zakończyły się konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konieczne jest podjęcie w/w projektu uchwały do 30 listopada 2015r.

Poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2015r. przyjął powyższy projekt uchwały i radni zostali z nim zapoznani na posiedzeniach Komisji Stałych w dniach 23.11.2015r. oraz 24.11.2015r.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad poprzez dodanie powyższego projektu uchwały.

Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek dotyczący zmiany porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku odczytał porządek obrad posiedzenia **XII** Sesji Rady Powiatu w Olecku po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025.
8. Informacja Starosty Oleckiego o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji.
9. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.”;
- b) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
- c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu;
- d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2027;
- e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

12. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego po zmianie porządku **XII Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono (*porządek sesji po zmianie w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XI/2015 z posiedzenia **XI Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **29.10.2015r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **13 radnych**, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

➤ Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 29 października 2015r. do 26 listopada 2015r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Zdaniem Starosty jedna z ważniejszych informacji to otrzymanie środków w wysokości 400.000,00zł od Wojewody na zakup nowej karetki przez Spółkę „Olmedica”. Zwrócił się do prezes Spółki o udzielenie szerszej informacji w tej sprawie.

Prezes Spółki „Olmedica” – Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że przetarg na zakup karetki wygrała firma AMZ KUTNO S.A., samochód to Volkswagen Crafter, z częściowym wyposażeniem, wartość pojazdu to 400.000,00zł bez 94,00zł. Wstępnie uzgodniono dostawę samochodu na dzień 14 grudnia b.r.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz dodał, że Spółka, jako jednostka, jest w komfortowej sytuacji – w ciągu czterech miesięcy udało się zakupić dwa nowe samochody na potrzeby szpitala. Jest to zabezpieczenie dla mieszkańców powiatu na okres kilku lat, jak również gwarantuje lepsze warunki pracy ratownikom medycznym.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha poinformował, że uczestniczył w naradzie z Dyrektorami szkół, dotyczące spraw związanych z oświatą. Dodał, że w Biurze Rady dostępny jest protokół z tego spotkania.

Przewodniczący powiedział, że do Biura Rady wpłynęło pisemne zrzeczenie się mandatu przez radnego Józefa Krajewskiego.

Dodał, że pismo zostanie przekazane Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) zgłosiła następujące zapytania i wnioski:

- Odniosła się do projektu budżetu na rok 2016 i przypomniała, iż w pierwszym jego czytaniu podana została informacja, z której wynika, że subwencja oświatowa dla powiatu na rok 2016 jest niższa o około 200tys. zł niż w roku poprzednim, dlatego też w budżecie zaplanowana została kwota około 500tys.zł celem zabezpieczenia funkcjonowania oświaty.

Radna **zwróciła się z prośbą** o przedstawienie informacji dotyczącej wzrostu kosztów utrzymania szkół w porównaniu do roku poprzedniego (w których działach wzrosły koszty), w związku z tym, że w budżecie na rok 2016 zaplanowana została kwota około 500tys.zł celem „dołożenia” do utrzymania szkół.

Dodała, że wg przedstawianych informacji powiat do chwili obecnej nie dokładał do oświaty.

- Odniosła się do informacji Starosty, gdzie podano, że szkoły nie wykorzystują w 100% przyznawanej subwencji oświatowej. W roku 2014 nie wykorzystano subwencji w wysokości 0,5% , co wynosi ponad 90tys.zł. Dodała, że Skarbnik Powiatu nie martwi się tym, że szkoły nie wykorzystują przyznanej dotacji, ponieważ te środki wracają do budżetu powiatu i Starosta może je rozdysponować. Natomiast informacja idzie do Ministerstwa, w sprawozdaniu jest widoczna kwota niewykorzystanej przyznanej subwencji oświatowej przez powiat. Radna uważa, że to jest już źle, ponieważ jak Ministerstwo ogłasza program, gdzie można pozyskać środki z rezerwy celowej, to powiat, który nie wykorzystuje w całości subwencji nie otrzyma innych dodatkowych środków.

Radna **zwróciła się z prośbą** o przedstawienie informacji, które ze szkół w roku 2014 nie wykorzystwały przyznanej dotacji w 100% i ile zostało nie wykorzystanych tych środków.

- Odniosła się do projektu budżetu na rok 2016 i powiedziała, że jest on już prawie gotowy i tylko Zarząd Powiatu może wnieść do niego autopoprawkę.

Radna **zwróciła się z prośbą** o rozważenie konieczności zaplanowanego zakupu dwóch samochodów w roku 2016 do dwóch jednostek – czy konieczny jest to zakup, czy można go przełożyć, a zaplanowane środki przeznaczyć na inny cel, np. na szczepionki.

Dodała, że informacja dotycząca zakupu dwóch nowych samochodów zostanie źle odebrana przez wyborców. Na terenie powiatu, w gminach, dzieci dowożone są dwudziestoletnimi samochodami. Zdaniem radnej jedenastoletnie samochody mogą jeszcze kilka lat spełniać swoją rolę.

Radna uważa, że zaplanowane na zakup dla jednej jednego samochodu środki w wysokości 50.000,00zł mogą być wykorzystane na bardziej szczytny cel, m.in. na zakup szczepionek dla 14-tek przeciwko brodawczakowi ludzkiemu.

2) Radna Zofia Bordzio zgłosiła następujące wnioski:

1) **zwróciła się z prośbą** o podjęcie działań w kierunku naprawy bieżącej stanu trzech dróg powiatowych:

- droga asfaltowa na odcinku Cichy – Cicha Wólka – ubytki w drodze bardzo utrudniają przejazd;
- drogi żwirowane na odcinku Sokółki – Zawady Wielkie oraz na odcinku Sokółki – Czuky – problem z przejazdem mają samochody osobowe jak i autobusy szkolne; drogi zniszczone są przez samochody ciężarowe przewożące drzewo, które również korzystają z tych dróg.

Obecny na posiedzeniu sesji Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski powyższe wnioski radnej Zofii Bordzio przyjął do realizacji.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) odniosła się do otrzymanej odpowiedzi na złożony podczas XI Sesji Rady Powiatu wniosek. Powiedziała, że otrzymała odpis pisma skierowanej do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku odpowiedzi. Dodała, że poczuła się niekomfortowo. Radna nie wie, czy spotkanie, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady i na którym nie mogła być obecna, poprawiło czy pogorszyło sytuację.

Zacytowała zdanie skierowane do zainteresowanej: „Ponadto ustalono, aby w przyszłości posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa, w których pojawi się temat oświaty, odbywały się przy udziale naczelnika wydziału i dyrektorów szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.”

Radna zgodziła się z tym stwierdzeniem, jeżeli temat jest tematem ustalonym przez Komisję, wówczas najważniejszą osobą na komisji jest dyrektor placówki i naczelnik wydziału. Radna uważa, że kiedy Komisja debatuje nad sprawozdaniem przedłożonym przez Zarząd Powiatu, to nie ma potrzeby na posiedzenie komisji zapraszać naczelnika czy dyrektorów szkół, ponieważ wszyscy radni umieją czytać i to ze zrozumieniem.

Radna nie zgadza się ze stwierdzeniem, że informacja dotycząca organizacji roku szkolnego jest informacją dodatkową, na którą nie było zapotrzebowania ze strony Komisji, gdyż była to informacja dotycząca realizacji zadań za poprzedni rok szkolny.

Zdaniem radnej informacja dotycząca organizacji roku szkolnego jest informacją ważną, rok szkolny jest prawie w środku roku budżetowego, z informacji tej wynikają rzeczy ważne dla wysokości przyznawanej subwencji.

Powiedziała, że chyba nie chodzi o to, aby radną przywołać do porządku ale o to, aby wszyscy skupili się nad tym, co zrobić, aby było lepiej.

Porównując temat sprawozdania z tematem zawartym w porządku posiedzenia sesji Komisja stwierdziła, że coś nie gra. Przewodniczący Rady inaczej sformułował temat zagadnienia, natomiast informacja zawierała dane w okrojonej treści.

Zwróciła się do Starosty i powiedziała, że chyba nie o to chodziło, aby radna otrzymała taką odpowiedź.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że nie taki był zamiar.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że z pewnością nikt nie zamierzał przywoływać radnej do porządku. Wynikało to z troski o oświatę i szkoły.

Zauważył, że rozjechały się tematy sesyjne z informacją, która wpłynęła. Taka rzecz zaistniała.

Powiedział, że aby uniknąć podobnych sytuacji w przyszłości, wydziały mają przedłożyć tematy, które wg ustaw przedkłada się Radzie Powiatu i Rada Powiatu je zatwierdza.

Nawiązał do spotkania z dyrektorami szkół i powiedział, że było na nim wiele wyjaśnień, dyrektorzy uczciwie podeszli do tematu oświaty i wyczerpująco uzupełnili wcześniejsze informacje.

Poinformował, iż na spotkaniu ustalono, że jeżeli omawiane będą tematy oświaty, to dyrektorzy szkół będą w nich uczestniczyć. Ponadto na spotkania organizowane przez Starostę z dyrektorami szkół będą zapraszani radni Komisji Zdrowia (...).

2) Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał złożony osobiście przez radnego Grzegorza Kłoczko wniosek (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*):

„W związku z przyjęciem „Strategii rozwoju Powiatu Oleckiego” na dzisiejszej sesji składam ponowny wniosek dot. udostępnienia w drodze usług cyfrowych dokumentów wymaganych przez ustawę o systemie oświaty, a dotyczących oceniania w szkołach -

tj. wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania poszczególnych ocen w szkołach ponadgimnazjalnych.

Uzasadnienie:

Z przesłanej przez dyrektorów placówek korespondencji wynika, że w szkołach formułowane są wymagania o jakich mowa w art. 44b ust. 8. ustawy o systemie oświaty. Dyrektorzy trzech placówek poinformowali, że wymagania znalazły się na stronach internetowych lub BIP tych szkół. Nie jest to moim zdaniem zgodne ze stanem faktycznym. Nie udało mi się odnaleźć plików zawierających wymagania edukacyjne niezbędne do otrzymania poszczególnych ocen, o jakich mowa w ustawie o systemie oświaty. Oznacza, to że złożony wcześniej wniosek nie został zrealizowany, a przesłane informacje o jego realizacji są przedwczesne. Dlatego wniosek zasługuje na ponowienie.

Ponadto, ponieważ w „Strategii rozwoju powiatu oleckiego” zapisano w obszarze „Edukacja” nast. zamierzenia:

Wypracowanie potrzeb, postaw i umiejętności pozwalających w pełni korzystać z nowych technologii informatycznych w tym e-nauczania.

1. *Rozwijanie kompetencji cyfrowych, popularyzowanie usług cyfrowych.*
2. *Elementy e-lekcji z wykorzystaniem nowych narzędzi (e-podręcznik, e-dziennik, aplikacje w „ chmurze ”), inne zasoby internetowe.*

Wnoszę, aby Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektorów placówek do wykorzystania technologii informatycznych w celu realizacji wymagania ustawowego, którego dotyczy wniosek.”

Wniosek został przekazany Zarządowi Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha wierzy, że w sprawie oświaty w przyszłym roku żadnych niedomówień nie będzie. Prowadzone dyskusje będą dotyczyły nie tylko wyników maturalnych ale również będą o systemie oświaty, o szkole, o kadrze nauczycielskiej i o wszystkim, co służy oświacie. Zdaniem Przewodniczącego jest to bardzo ważny dział w powiecie i nie należy go lekceważyć. Dodał, że nie znaczy to również, iż radnych będzie można lekceważyć.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski powiedział, że Naczelnik Wydziału Edukacji (...) przed posiedzeniem sesji wydrukowała ze stron szkół ponadgimnazjalnych właściwe informacje (o których mowa we wniosku radnego Kłoczko) i poprosił o ich przedstawienie.

Dodał, że w panującej atmosferze nie polepszona zostanie sytuacja w oświacie, jeżeli będzie ustawiana z dwóch stron barykada – pomiędzy radnymi a dyrektorami szkół. Poinformował, że informacje, o których we wniosku pisze radny Grzegorz Kłoczko są umieszczone na stronach internetowych szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym. Powiedział, że dodatkowych kursów i szkoleń z obsługi komputera radnym Rada Powiatu organizować nie będzie.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że nie wypada pod nieobecność radnego, który złożył wniosek, odpowiadać na ten wniosek.

Zwróciła się do Wicestarosty i powiedziała, że w samorządzie terytorialnym pracuje bardzo długo. Dodała, że uczestnicząc w sesjach i komisjach nie odnosi wrażenia, że jest jakakolwiek barykada, radna jej nie widzi, wręcz odwrotnie – jest jedna strona i ta strona dąży do jednego: żeby było dobrze.

Aby udowodnić, że nie ma tej barykady radna przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...) w dniu 23.11.2015r. radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego

„Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.”, który miał być wprowadzany autopoprawką do porządku posiedzenia sesji.

Powiedziała, że radni nie znali treści projektu uchwały.

Radna zwróciła się wówczas z zapytaniem do Wicestarosty, czy to nie jest za późno, czy obliuguje radnych jakiś termin. Poinformowała, że Wicestarosta odpowiedział, iż nigdzie nie ma zapisanego żadnego terminu.

Po takiej odpowiedzi, radna zdecydowała, że uchwała nie będzie głosowana na Komisji. Okazało się jednak, że termin jest – uchwała ma być podjęta do 30 listopada.

Zdaniem radnej jest to przykład dobrej woli radnych, nie mając wcześniej możliwości (przed Komisją) z zapoznaniem się z projektem uchwały, radni dziś będą nad nią dyskutować.

Radna uważa, że jest zupełnie odwrotnie. Radni traktują swoją misję bardzo poważnie, bo praca w radzie to misja, radni przygotowują się do każdego spotkania, czytają pracę Zarządu – każdy projekt uchwały to praca Zarządu. Dodała, że nie zdarzyło się jeszcze do chwili obecnej, aby Rada nie przyjęła chociaż jednej uchwały.

Według radnej nie należy mówić o złej współpracy. Życzy wszystkim takiej współpracy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że również jest długoletnim samorządowcem i tak dobrej współpracy to życzy wszystkim.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) – Helena Żukowska odczytała wnioski Komisji (...) wypracowane na posiedzeniu w dniu 23.11.2015r.:

Wnioski Komisji Zdrowia (...):

- 1) Komisja **wnioskuje** o przedstawianie dwa razy w roku krótkiego sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025.
- 2) Komisja **wnioskuje** o wygospodarowanie i zabezpieczenie w budżecie środków finansowych z przeznaczeniem na szczepienia dla dziewcząt w wieku 14 lat przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego w ramach programu profilaktyka raka szyjki macicy.
- 3) Komisja **wnioskuje** o wyegzekwowanie od dyrektorów szkół wykorzystywania przyznanej subwencji oświatowej w 100%.

Ad. 7. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiał dotyczący Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025, tj. projekt uchwały wraz z projektem Strategii.

Podziękował Sekretarzowi Powiatu – Edwardowi Adamczykowi, naczelnikom wydziałów oraz wszystkim, którzy wchodzili w skład zespołu pracującego nad opracowaniem powyższej Strategii.

Zwrócił się z prośbą o pytania i uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że na wyróżnienie w Strategii zasługuje cel strategiczny: „Kultura i kultura fizyczna” oraz „Turystyka i promocja”, gdzie kierunki działań sformułowane są tak, że widać tam wyraźnie, jaka misję powiat ma do spełnienia. Zdaniem radnej cel strategiczny: „Edukacja” w pewnym miejscu z kierunku przerodził się w odezwę.

Uważa, że Strategia jest wartościowa.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha nawiązał do wniosku Komisji Zdrowia (...) dotyczącego przedstawiania dwa razy w roku krótkiego sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025.

Zwrócił się z prośbą o jego weryfikację i zaproponował, aby takie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025 przedstawiane było raz w roku.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) wyraziła zgodę na przedstawioną propozycję: sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025 przedstawiane będzie raz w roku.

Więcej pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/63/2015** w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przerwa 13:50 – 14:00.

Ad. 8. Informacja Starosty Oleckiego o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację Starosty Oleckiego o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz dodał, że została sporządzona dodatkowo bardziej szczegółowa uzupełniająca informacja, która zostanie przekazana wszystkim radnym.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że o przedłożonej informacji należy tylko pozytywnie się wypowiadać, jest się czym pochwalić. Dodała, że dane zawarte w informacji świadczą o ogromnej pracy pracowników starostwa.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że zajęcie przez Powiat Olecki VII miejsca w kraju za okres 10 lat w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych nie było przypadkiem. Miejsce to powiat uzyskał w oparciu o dane z Ministerstwa Finansów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha złożył szczególne podziękowania Dyrektorom szkół, Dyrektorom jednostek organizacyjnych, którzy wnieśli znaczny wkład w pozyskiwanie tych środków pisząc liczne projekty i programy. Dodał, że jest realizacja projektów z poprzednich lat, to wynik za wnioski składane w latach 2007 – 2013.

Zwrócił się z prośbą do dyrektorów jednostek i naczelników wydziałów o ubieganie się o nowe środki, o pisanie nowych projektów i programów.

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację Starosty Oleckiego o wysokości pozyskanych środków z funduszy unijnych i innych funduszy zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/64/2015** w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016r.” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

- b) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/65/2015** zmieniającą uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

- c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/66/2015** w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

- d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015– 2027.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2027 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/67/2015** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2027 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/68/2015** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Ad. 10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Zapytania i wnioski zostaną przekazane wg właściwości do realizacji.

Odpowiedzi zostaną udzielona na piśmie.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz nawiązał się do spraw związanych z oświatą i powiedział, że wszystkim zależy na tym, oświata funkcjonował dobrze. Starosta zdaje sobie sprawę, że inwestycja w oświatę to inwestycja w przyszłość, na tym się nie zarabia.

Zwrócił się do radnej Heleny Żukowskiej i powiedział, że to sformułowanie w treści odpowiedzi na wniosek wyniknęło na posiedzeniu z dyrektorami szkół.

Zgodził się z radną w kwestii zapraszania na posiedzenia Komisji.

Odnosił do wniosku radnego Grzegorza Kłoczko i poinformował, że na stronie I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku, bo tam Starosta sprawdził osobiście, wymagane dokumenty są umieszczone.

Odnosnie niewykorzystania subwencji w roku 2014 Starosta powiedział, że taka sytuacja miała miejsce. Około 90tys.zł nie zostało wykorzystane przez szkoły na wydatki bieżące. Dodał, że zrealizowane zostały wydatki majątkowe na wartość 317.967,90zł. Stwierdził, że do wartości subwencji „dołożono” 221.278zł. Przyznał, że są to dwie różne rzeczy dotyczące czego innego, ale chciał podkreślić, że nie ma tu żadnego oszczędzania.

Ad. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że następna – XIII Sesja odbędzie się w dniu **29 grudnia 2015r. (wtorek) o godz. 11:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia **Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha** zamknął obrady XII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

